
Expediente nº: 570/5/2018
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Convocatoria PLAZA OFICIAL POLICIA LOCAL
Fecha de inicio del procedimiento: 11/10/2018

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  POR  LA  QUE  SE  NOMBRA  A  DON  ISRAEL  DÍAZ 

GONZÁLEZ FUNCIONARIO EN PRÁCTICAS

Vista la propuesta de nombramiento del Tribunal calificador en relación con las 

pruebas de selección para proveer en propiedad  una plaza vacante de Oficial  de la 

Policía Local en la plantilla municipal con las siguientes características:

- Escala de Administración Especial,  Subescala de Servicios Especiales,  escala 

básica,  categoría  Oficial,  dotadas  con  el  sueldo  correspondiente  a  los 

funcionarios  del  grupo  C1  y  las  retribuciones  complementarias  que  les 

correspondan. El nivel de complemento de destino es 16.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 

del Régimen Local; el artículo 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, 

por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  las  disposiciones  legales  vigentes  en 

materia de Régimen Local; el artículo 7 del Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el 

que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el 

procedimiento de selección de los funcionarios de la Administración Local, 

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar, como funcionario en prácticas de este Ayuntamiento a favor 

de:

DON ISRAEL DÍAZ GONZÁLEZ con DNI 50196945C.

SEGUNDO.- Remitir el presente nombramiento a la Dirección General de Seguridad 

de la Comunidad de Madrid, a los efectos de ser incluido en el curso selectivo. 

TERCERO.- Publíquese el presente nombramiento en el Tablón de Anuncios y la 

Página web del  Ayuntamiento.

En Villa del Prado, en la fecha que consta al margen del presente documento, que 

es firmado digitalmente según inscripción que figura en el mismo.

Página 1 de 2

B
E

L
E

N
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 P

A
L

O
M

IN
O

 (
F

ir
m

a 
1 

d
e 

1)

A
L

C
A

L
D

E
S

A
 P

R
E

S
ID

E
N

T
A

19
/0

1/
20

19
 1

3:
27

:3
9

11
a1

5a
1d

49
9c

c7
81

94
77

c1
6b

81
72

6d
b

82
16

b
3a

17

C
ó

d
ig

o
 s

eg
u

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

: 
68

44
27

a9
-2

fe
8-

42
55

-b
74

b
-0

59
96

ad
52

6f
1.

P
er

m
it

e 
la

 v
er

if
ic

ac
ió

n
 d

e 
la

 in
te

g
ri

d
ad

 d
e 

u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o

en
 la

 d
ir

ec
ci

ó
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

vi
lla

d
el

p
ra

d
o

.e
s/

ci
u

d
ad

an
et

/v
er

if
ic

ad
o

c.
js

p

05
70

/5
/2

01
8

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

  v
.1

D
E

C
R

E
T

O
20

19
/D

ec
re

to
/0

00
43

19
/0

1/
20

19
 1

3:
27

:4
6



LA ALCALDESA

BELEN RODRÍGUEZ PALOMINO

Página 2 de 2

B
E

L
E

N
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 P

A
L

O
M

IN
O

 (
F

ir
m

a 
1 

d
e 

1)

A
L

C
A

L
D

E
S

A
 P

R
E

S
ID

E
N

T
A

19
/0

1/
20

19
 1

3:
27

:3
9

11
a1

5a
1d

49
9c

c7
81

94
77

c1
6b

81
72

6d
b

82
16

b
3a

17

C
ó

d
ig

o
 s

eg
u

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

: 
68

44
27

a9
-2

fe
8-

42
55

-b
74

b
-0

59
96

ad
52

6f
1.

P
er

m
it

e 
la

 v
er

if
ic

ac
ió

n
 d

e 
la

 in
te

g
ri

d
ad

 d
e 

u
n

a 
co

p
ia

 d
e 

es
te

 d
o

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

n
ic

o

en
 la

 d
ir

ec
ci

ó
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

vi
lla

d
el

p
ra

d
o

.e
s/

ci
u

d
ad

an
et

/v
er

if
ic

ad
o

c.
js

p

05
70

/5
/2

01
8

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

  v
.1

D
E

C
R

E
T

O
20

19
/D

ec
re

to
/0

00
43

19
/0

1/
20

19
 1

3:
27

:4
6


